INDICAÇÃO
N.º 654/2012

“Solicita  ao  Executivo  providenciar  a
limpeza  de  área  verde,  ampliação  e
manutenção  do  sistema  de  iluminação
pública da Rua Cecília Meireles, localizada
no Bairro do Jaraguá”.

Senhor Presidente,

 O  Vereador  infra-assinado  nos  termos
regimentais  em vigor, INDICA  ao Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal,
digne-se sua Excelência, determinar a limpeza de área verde, ampliação
e  manutenção  do  sistema  de  iluminação  pública  da  Rua  Cecília
Meireles, localizada no Bairro do Jaraguá.

        Justificativa: justifica-se tal solicitação, tendo
em vista que a referida via possui  área verde de responsabilidade do
executivo municipal e que em virtude da falta de iluminação e mato alto,
a via é utilizada como ponto de venda de drogas e a área verde como
local de consumo.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS.
19 de Outubro de 2012.

PAULO HENRIQUE RIBEIRO SANTANA – “PH”
VEREADOR